

財團法人英業達集團公益慈善基金會

112年度工作報告

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20

備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

一、依據： 111年10月25日第5屆第3次董事會決議通過之112年度工作計畫辦理

二、執行狀況及成果：

工作項目	經費預算 (單位：新臺幣元)	執行經費 (單位：新臺幣元)	實施內容	執行成果	備註
兒少福利	3,000,000	4,060,000	捐贈兒童福利相關事項	捐贈台灣世界展望會、新生活促進會、台北家扶中心、博幼基金會、國際單親兒童基金會、善牧基金會、台北市失親兒基金會等約20間社會福利機構從事兒童與青少年福利相關工作	112年失親/單親/高風險兒童服務之公益勸募案較多，故提高兒少年服務捐款支出
身心障礙福利	3,000,000	2,450,000	捐贈身心障礙福利相關事項	捐贈天主教仁愛基金會、庭芳啟智教養院、中華聯合勸募、聖安娜之家、伊甸基金會、愛盲基金會等約10餘家社會福利機構從事身心障礙福利相關工作	本年度因兒童福利公益募款案件較多，故將部分款項轉移至兒童福利事項
老人福利	1,000,000	1,450,000	捐贈老人福利相關事項	捐贈天主教失智老人基金會、士林健康協會、同仁仁愛之家、天主教安老院、及無子西瓜基金會等8間社會福利機構從事老人福利相關工作	增加對士林區健康協會，社區老人歲末送暖活動捐贈款
婦女福利	600,000	450,000	捐贈婦女福利相關事項	捐贈勵馨基金會、展翅協會、台北市婦女救援基金會、麻二甲之家4間社會福利機構，從事婦女福利相關工作。	部分款項轉移至捐贈老人福利事項
其他社會福利	400,000	5,000,000	非屬以上項目或非預期性之社會福利相關事項	接受企業捐款，指定捐贈予<台灣世界展望會>__土耳其、敘利亞震	

工作項目	經費預算 (單位：新臺幣元)	執行經費 (單位：新臺幣元)	實施內容	執行成果	備註
				災救援專戶	
其他公益	2,500,000	2,918,000	捐贈或贊助其他非屬社會福利目的事業之公益活動。	捐贈台北愛樂—台北國際合唱節活動、明華園文教基金會、台北野鳥學會等非營利組織，從事藝文、生態保育等公益活動。	包含30萬由捐款人指定捐贈台北愛樂，以及100萬元捐贈〈台北國際合唱節〉活動等。
其他支出	450,000	0	非屬捐贈社會福利或公益活動之其他費用。	無。	此筆經費預算未支出，轉為捐贈兒童福利工作項目之捐贈支出。
行政管理事務	200,000	112,742	人事與行政等支出	包含董事出席費、會計師費、郵電費及行政雜支等。	
合計	11,150,000	16,440,742			

財團法人英業達集團公益慈善基金會

112年度資產負債表

民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20

單位：新臺幣元

備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

資產	112年12月31日		111年12月31日		負債及淨值	112年12月31日		111年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	613,795	1.99%	441,078	1.44%	短期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	應付票據	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	應付帳款	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	其他應付款	0	0.00%	0	0.00%
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00%	0	0.00%	本期所得稅負債	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日金融資產－流動	0	0.00%	0	0.00%	預收款項	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	0	0.00%	0	0.00%	負債準備-流動	0	0.00%	0	0.00%
應收帳款	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金－流動	0	0.00%	0	0.00%
其他應收款	125,503	0.41%	81,360	0.27%	其他流動負債	0	0.00%	0	0.00%
本期所得稅資產	0	0.00%	0	0.00%	流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%
存貨	0	0.00%	0	0.00%					
預付款項	0	0.00%	0	0.00%					
其他流動資產	30,050	0.10%	21,280	0.07%					
流動資產合計	769,348	2.50%	543,718	1.78%					
非流動資產					非流動負債				
基金	30,000,000	97.50%	30,000,000	98.22%	長期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	長期應付票據及款項	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	負債準備-非流動	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金-非流動	0	0.00%	0	0.00%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00%	0	0.00%	其他非流動負債	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	非流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%
採用權益法之投資	0	0.00%	0	0.00%					
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%					
不動產、廠房及設備	0	0.00%	0	0.00%	負債合計	0	0.00%	0	0.00%
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	淨值				
其他非流動資產	0	0.00%	0	0.00%	永久受限淨值	30,000,000	97.50%	30,000,000	98.22%
非流動資產合計	30,000,000	97.50%	30,000,000	98.22%	暫時受限淨值	0	0.00%	0	0.00%
					未受限淨值	769,348	2.50%	543,718	1.78%
					淨值其他項目	0	0.00%	0	0.00%
					淨值合計	30,769,348	100.00%	30,543,718	100.00%
資產總計	30,769,348	100.00%	30,543,718	100.00%	負債及淨值總計	30,769,348	100.00%	30,543,718	100.00%

主辦會計：

執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：

財團法人英業達集團公益慈善基金會
收支餘絀表
民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：張郁惺 列印時間：113/07/23 17:57:20
備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

單位：新臺幣元

項目	112年度		111年度		差異	
	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)
收入						
服務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	16,400,000	98.40%	11,950,000	98.67%	4,450,000	37.24%
利息收入	266,372	1.60%	160,753	1.33%	105,619	65.70%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	16,666,372	100.00%	12,110,753	100.00%	4,555,619	37.62%
支出						
業務支出	16,328,000	97.97%	10,520,000	86.86%	5,808,000	55.21%
行政管理支出	112,742	0.68%	119,132	0.98%	-6,390	-5.36%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	1,500,000	12.39%	-1,500,000	-100.00%
支出合計	16,440,742	98.65%	12,139,132	100.23%	4,301,610	35.44%
本期餘絀	225,630	1.35%	-28,379	-0.23%	254,009	-895.06%
所得稅費用(利益)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期稅後餘絀	225,630	1.35%	-28,379	-0.23%	254,009	-895.06%
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期綜合餘絀	225,630	1.35%	-28,379	-0.23%	254,009	-895.06%

財團法人英業達集團公益慈善基金會
112年度淨值變動表
民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20
備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
111年01月01日餘額	30,000,000	0	0	572,097	0	30,572,097
111年稅後餘絀	—	—	—	-28,379	—	-28,379
111年受限淨值增加(減少)	0	0	—	—	—	0
111年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
111年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
111年12月31日餘額	30,000,000	0	0	543,718	0	30,543,718
112年01月01日餘額	30,000,000	0	0	543,718	0	30,543,718
112年稅後餘絀	—	—	—	225,630	—	225,630
112年受限淨值增加(減少)	0	0	—	—	—	0
112年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
112年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
112年12月31日餘額	30,000,000	0	0	769,348	0	30,769,348

財團法人英業達集團公益慈善基金會
現金流量表（間接法）
民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20
備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

單位：新臺幣元

項目	112年度金額	111年度金額
營運活動之現金流量		
本期稅前餘絀	225,630	-28,379
收益費損項目		
利息收入	-266,372	-160,753
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	0	0
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	0
其他應收款減少(增加)	0	-29,382
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	-8,770	6,312
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	0	0
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	0	0

項目	112年度金額	111年度金額
營運產生之現金		
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	-49,512	-212,202
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產--價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產--價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產--價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資--價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產--價款	0	0
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	0	0
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	0	0
收取之利息	222,229	160,753
收取之股利	0	0

項目	112年度金額	111年度金額
投資活動之淨現金流入(流出)	222, 229	160, 753
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0
登記基金增加(減少)	0	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數		
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	172, 717	-51, 449
期末現金及約當現金餘額		
期初現金及約當現金餘額	441, 078	492, 527
期末現金及約當現金餘額	613, 795	441, 078

財團法人英業達集團公益慈善基金會

功能別費用表
民國112年度

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20

單位：新臺幣元

備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

費用性質	業務支出									行政管理支出
	兒少福利	婦女福利	老人福利	身心障礙福利	其他社會福利	其他公益			小計	
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000
服務費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,742
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	4,060,000	450,000	1,450,000	2,450,000	5,000,000	2,918,000	0	0	16,328,000	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	4,060,000	450,000	1,450,000	2,450,000	5,000,000	2,918,000	0	0	16,328,000	112,742

財團法人英業達集團公益慈善基金會

功能別費用表
民國111年度

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20

單位：新臺幣元

備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

費用性質	業務支出									行政管理支出
	兒少福利	婦女福利	老人福利	身心障礙福利	藝術文化	生態保育	醫療及其他		小計	
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85,000
服務費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,132
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	3,370,000	500,000	1,300,000	2,050,000	2,650,000	400,000	250,000	0	10,520,000	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	3,370,000	500,000	1,300,000	2,050,000	2,650,000	400,000	250,000	0	10,520,000	119,132

財團法人英業達集團公益慈善基金會 附屬作業組織
收支餘絀表

民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：張郁俐 列印時間：113/07/23 17:57:20

單位：新臺幣元

備查日期：113/06/28 備查文號：衛授家第1130010014

項目	112年度		111年度	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
收入				
營運收入	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	0	0.00%	0	0.00%
利息收入	0	0.00%	0	0.00%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	0	0.00%	0	0.00%
支出				
營運成本	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%
行政管理支出	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	0	0.00%
支出合計	0	0.00%	0	0.00%
本期餘絀	0	0.00%	0	0.00%

註：社福法人有附屬作業組織者，請彙整所有附屬作業組織各項收支合併編製此表。